
Téma týdne: Po souši, po vodě, vzduchem 

 
Milí rodiče, 
nabízím Vám činnosti, kterým se mohou děti buď samostatně, nebo s Vaší dopomocí 
věnovat. 
 
1. Prosím Vás, abyste dětem přečetli pohádku „Jak si autíčko hledalo nový domov“ 

 pak si můžete zopakovat, o čem pohádka byla 

 zahrát si hru: Babička byla nakupovat a koupila ….. 
1. hráč: ……  např. CHLEBA 
2. hráč: .…..   např. CHLEBA S ROHLÍKY 
3. hráč: ……  např. CHLEBA, ROHLÍKY A ČOKOLÁDU 
4. hráč: ……  např. CHLEBA, ROHLÍKY, ČOKOLÁDU A JABLKA 
(Hraje se stále dokola, každý hráč přidá jednu věc, dokud se někdo nesplete v pořadí 
nebo něco nezapomene. Pak se může hrát znovu od začátku). 
  
 
2. Na vycházce můžete děti upozorňovat na dopr. značky, které se nacházejí ve Vašem 
okolí, seznamovat je s jejich názvy a významem. 

 Hra „Na žraloka“ - děti plují na lodi (průlezka, schodiště), jdou si zaplavat do 
„moře“. Na pokyn POZOR, ŽRALOK se rychle schovají na loď. 

 V bezpečném prostředí mohou jezdit slalomem mezi kužely na odrážedlech, 
koloběžkách nebo kolech. 

 Mohou stavět tunely a silnice pro auta na pískovišti. 
 
 
3. Z krabiček od čaje, roliček od toaletního papíru apod. si mohou za  pomoci nůžek, 
lepidla a barev vyrobit libovolný dopravní prostředek (fantazii se meze nekladou) 

 
 
4. Složit (podle schopností dítěte) lodičku nebo parník z papíru. Pokud nevíte jak, návod 
najdete na internetu. 
 
 
5. Můžete se seznámit s písničkou „Hračky“  a  „Vlak“ 

 
 

 
 



 
  



 
  



6. Básnička:   DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 

 
Dobré ráno, dobrý den, 
na výlet my pojedem. 

 
Čímpak ale, čímpak, děti? 

 
Letadlo, to vzduchem letí, 

po moři si pluje loď 
a v oblacích vzducholoď, 

auto jede po silnici, 
lunochod zas po měsíci, 

po kolejích jede vlak, 
ano, děti, je to tak. 

 
 Můžete vytleskávat rytmus jednotlivých slov. Např. le-tad-lo, vlak … 
 Děti mohou určovat první písmeno ve slově a vzpomínat na další slova začínající 

stejně. 
 
 
7. Pomocí říkanek  AUTO  a  SEMAFOR uvolňovat ruku při kreslení. Říkanku si zvolte 
podle schopností dítěte (mladší děti semafor, starší auto). 
 

 

  



8. Nabízím dětem několik pracovních listů, které jim můžete vytisknout a plnit s nimi 
úkoly, které jsou na nich zadané. Starší děti by měly zvládnout všechno, mladším 
vyberte ty jednodušší. Jsou seřazeny podle náročnosti.

 



 
 
 



 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 


